
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 
 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-28097/2023-lk  
Spisová značka: 6435/2023  
Vyřizuje: Bc. Lucie Kmečová  
Kontakt: 773 781 184 / lkmecova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 231.2.1-A/5  
Datum: 04.04.2023  
 

 

OZNÁMENÍ 

o zahájení společného řízení 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů v platném znění (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), a jako speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), obdržel dne 03.03.2023 od Města Kostelec nad Orlicí, IČO: 002 74 968, se sídlem Palackého 
nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, žádost o vydání společného povolení, pro stavbu „Vodovod 
Kozodry – Lokalita u Mlýna“, ve městě Kostelec nad Orlicí, místní část Kozodry, na pozemcích č. 
parc. 795/4 (ostatní plocha), 801/5 (trvalý travní porost), 939/2 (zahrada), 749 (trvalý travní porost), 
1153/6 (ostatní plocha), 1155 (ostatní plocha), 1159/3 (ostatní plocha), 1162 (ostatní plocha) v kat. 
území Kostelecká Lhota. 
Žádost byla průběžně doplňována, naposledy dne 27.03.2023 o souhlas s umístěním stavby 
v ochranném pásmu lesa. 
 
Předmětem řízení na základě výše uvedené žádosti je: 
 

• dle § 94j stavebního zákona společné stavební povolení k vodnímu dílů – tj. stavba 
Vodovodu Kozodry – Lokalita u Mlýna, ve městě Kostelec nad Orlicí, na pozemcích č. parc. 
795/4 (ostatní plocha), 801/5 (trvalý travní porost), 939/2 (zahrada), 749 (trvalý travní porost), 
1153/6 (ostatní plocha), 1155 (ostatní plocha), 1159/3 (ostatní plocha), 1162 (ostatní plocha) 
v kat. území Kostelecká Lhota. 

 
Popis stavby: 
Jedná se o novou stavbu prodloužení vodovodu. Projektová dokumentace zahrnuje výstavbu nových 
řadů z PE 100RC2 SDR 11 Ø 110/10 DN 90 PN 16, PE 100RC2 SDR 11 Ø63/5,8 DN 51,4 PN 16. 
 
Stavba je rozdělena na dva stavební objekty SO – 01 – prováděcí vodovodní řad K-1 a SO – 02 – 
prováděcí vodovodní řad K-1-1.  

 
Žádost byla doložena příslušnou projektovou dokumentací vypracovanou panem Ing. Milošem 
Popelářem, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0701003, v lednu 2023.  
 
Vodoprávní úřad, oznamuje všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, že dnem podání 
žádosti je ve věci zahájeno řízení podle § 44 a § 47 správního řádu a dále podle § 94 m stavebního 
zákona s použitím ustanovení § 115 vodního zákona. Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu 
známy poměry staveniště z povolování staveb vodních děl v okolí a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upouští se podle 
ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. 
 
 

V souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona mohou dotčené orgány svá závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, uplatnit nejpozději do 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 
 

Číslo jednací: MUKO-28097/2023-lk 
strana 

2/3 

 

 

 

patnácti dnů od doručení tohoto oznámení, 
 

jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 
Vodoprávní úřad navrhuje podané žádosti ve výše uvedeném rozsahu vyhovět. 
 

Dle § 94m stavebního zákona podmínky pro uplatňování námitek: 
- závazná stanoviska musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží, 

- k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuti při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží, 

- osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 

záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 

vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě, 

- obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 

zájmů občanů obce, 

- osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 

námitky pouze v rozsahu v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá, 

- účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Do podkladů rozhodnutí lze ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu nahlédnout v kanceláři vodoprávního 

úřadu v budově Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí (Dukelských hrdinů 985, číslo dveří B 120) v 

době (pondělí a středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h 

s tím, že doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu místních šetření předem telefonicky 

domluvit). 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 1 dnů po 
uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, seznámit se shromážděnými podklady pro vydání 
rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude 
ve věci vydáno rozhodnutí. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
Bc. Lucie Kmečová  

referent životního prostředí 
 
Rozdělovník 
 
Žadatel – stavebník (účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
Město Kostelec nad Orlicí, IČO: 002 74 968, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 94k písm. b), c), d) stavebního 
zákona: (doručováno jednotlivě) 
Město Kostelec nad Orlicí, IČO: 002 74 968, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Dalimil Novotný, Kozodry 20, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Milena Novotná, Čermákova 1216, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Ivana Sládková, Borovnice 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 



 

 

 
 

Číslo jednací: MUKO-28097/2023-lk 
strana 

3/3 

 

 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 94k písm. e) stavebního zákona: 

(doručováno veřejnou vyhláškou)  

Pan Dalimil Novotný, Kozodry č. p. 20, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Paní Milena Novotná, Čermákova 1216, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Paní Jitka Filipová, Na stavě 466, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

Pan Albert Popler, Ořechová 294, 533 52 Staré Hradiště 

Paní Mgr. Leona Poplerová, Ořechová 294, 517 41Kostelec nad Orlicí 

Pan Jan Novotný, Kozodry č. p. 27, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Paní Zdenka Drahošová, Potoční 355, 517 43 Potštějn 

Paní Vlasta Svatošová, Kozodry č. p. 28, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Paní Jitka Homutová, Dvořákova 1666, 565 01 Choceň 

Paní Ivana Sládková, Borovnice č. p. 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Paní Marie Vavrušková, Jiráskovo nám. 526, 541 01 Trutnov 

Paní Kateřina Kratěnová, Gagarinova 345/6, 500 03 Hradec Králové 

Paní Alena Záveská, Gagarinova 346/6, 500 03 Hradec Králové 

Pan PharmDr. Richard Záveský, Trávník 1993, 562 01 Česká Třebová 

ZOPOS Přestavlky a. s., Krchleby č. p. 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Úřad pro zastupování státu ve věcech mejetkovýcj, Rašínovo náb. 390/42, 128 00 Praha 2 

Pan Jiří Hejčl, Kozodry č. p. 32, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Pan Pavel Hejčl, Kostelecká Lhota č. p. 96, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Pan Luděk Vídeňský, Kozodry č. p. 31, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Pan Roman Panenka, Nad Rurbovou 464/22, 150 00 Praha 5 

Paní Miroslava Panenková, Nad Turbovnou, 150 00 Praha 5 

Paní Eva Myšáková, Krchleby 10, 517 41 Krchleby 

Paní Iveta Fajglová, Javornice 171, 517 11 Javornice 

Pan Jaroslav Rázek, Častolovické Horky 7, 517 41 Čestice 

Pan Karel Svatoš, T.G. Masaryka 953, 517 21 Týniště nad Orlicí 

Paní Eliška Tschöplová, Kojetická 1026, 277 11 Neratovice 

Pan Oldřich Čepelka, Čestice 132, 517 41 Čestice 

Paní Ivana Čepelková, Čestice 132, 517 41 Čestice 

Pan Ondřej Matějka, Na Drážce 1501, 530 03 Pardubice 

Pan Rudolf Matějka, 28. října 424, 533 03 Dašice 

Pan Hromják Róbert, Brezovica nad Torysou 4, 082 74 Brezovica nad Torysou 

Paní Alena Strážniská, Vrbice 53, 517 41 Vrbice 

Pan Václav Strážnický, Vrbice 53, 517 41 Vrbice 

Paní MVDr. Zuzana Kolomazníková, Labská louka 669/13, 500 11 Hradec Králové 

Pan Ing. Jan Záveský, pobyt na území ČR zrušen 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – 3 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Město Kostelec nad Orlicí, IČO: 002 74 968, Palackého nám. 38, 217 41 Kostelec nad Orlicí  
 
Dotčené orgány: 
KHS KH kraje, územní pracoviště, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Na vědomí: 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí (stavební úřad), Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

JID: muksvp23v00anh  

Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 


		2023-04-04T07:54:41+0200
	Kostelec nad Orlicí




